M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S

SECRETARI A - GERA L

P O R T A R I A N.°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J $ 5 , D E % D E F E V E R E I R O D E 2 0 18

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 121/PGJ, de
30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de
6/9/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que
consta no procedimento de gestão administrativa n.° 08191.002066/2018-83,

R E S O L V E :

Conceder reversão da aposentadoria ao ex-servidor V A L T E R F E R R E I R A

C O R T E S , matrícula 1397-8, com retorno à atividade no cargo de Técnico do
MPU/Administração, com fundamento no art. 25 da Lei n.° 8.112, de 11/12/1990, e no
Decreto n.° 3.644, de 30/10/2000, assegurados ao interessado os mesmos direitos,
garantias, vantagens e deveres aplicáveis aos servidores em atividade.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 20 l8 \ DG\ PORTARIAS\ Re\ ersaon l -  Reversã o -  VALT ER FERREIRA CORT ESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1)8191 002066- 2018- 83 doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.225, 15 DE FEVEREIRO DE 2018.